
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  56 DEL  28/12/2015

OGGETTO: Approvazione schema di Regolamento comunale per il Centro Culturale Anziani 'Anna
Bertolini' di Trepuzzi.

L'anno 2015 e il giorno 28 del  mese di dicembre alle ore 18:35 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria urgente ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
dr Valzano Oronzo X
Rampino Alfonso Rosario X
Chirizzi Giovanni X
Perlangeli Giuseppe X
Monte Fernando Antonio X
Caretto Lucia X
Perrone Gabriella X
Piccinno Carlo X
Renna Luigi X
Del Prete Maria Rita X
Valzano Cosimo X
Ragione Rosario Claudio X
Manca Simona Maddalena X
Perrone Giovanni X
Taurino Luigi X
Leganza Ernesto X
Leone Vito X

Presenti:  N°  11 assenti:  N°  6.  Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale  DOTT.SSA TRALDI
ANNA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. DOTT. ORONZO VALZANO nella sua qualità di 
Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

 

Pag. 1 di 4



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

-  il  Comune  di  Trepuzzi,  sia  come  singolo,  sia  come  Ente  facente  parte  dell’Ambito 

Territoriale  di Campi Salentina,  in attuazione degli  interventi  e dei servizi  previsti  dal  Piano di 

Zona, favorisce l’istituzione dei Centri Sociali Polivalente per Anziani sul proprio territorio;

-  il  Centro  Culturale  Anziani  “Anna Bertolini”,  ubicato  presso Largo Margherita  n.  61, 

costituisce una realtà rilevante nel contesto sociale del Comune di Trepuzzi, sia per il numero degli 

iscritti  (circa 200 tesserati nell’anno 2015), che per la varietà e l’importanza delle attività svolte 

(sociali, culturali e ricreative) che ne fanno un punto di riferimento insostituibile per i cittadini della 

terza età;

- il Responsabile del Settore Servizi Sociali comunale, a seguito delle elezioni per la nomina 

del Comitato Direttivo del Centro in parola, svoltesi in data 16/05/2015, ha predisposto a tal fine 

uno schema di Regolamento composto da n.18 articoli che si allega alla presente per formarne parte 

integrante e sostanziale;

Visto  il  verbale  di  Terza  Commissione  Consiliare  del  27/10/2015,  con  il  quale  è  stato 

approvato lo schema di Regolamento del Centro Culturale Anziani “Anna Bertolini”;

Acquisiti i pareri previsti dal T.U.E.L.;

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge:

DELIBERA

Approvare  il  Regolamento  Comunale  del  Centro  Culturale  Anziani  “Anna  Bertolini”, 

formato  da  n.  18  articoli,  allegato  alla  presente  deliberazione  per  formarne  parte  integrante  e 

sostanziale;

Dichiarare  la  presente,  con  voti  favorevoli  unanimi,  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 

dell’art. 134, comma 4° del T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Perrone Filomena Elisa

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to DOTT. ORONZO VALZANO F.to DOTT.SSA TRALDI ANNA

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il  
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.

Data ……………………..
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to DOTT.SSA TRALDI ANNA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................
IL SEGRETARIO GENERALE  

____________________________

Pag. 4 di 4


